
Til Folketingets Sundhedsudvalg
Med anmodning om, at henvendelsen fremsendes til de enkelte 
medlemmer af Folketingets Sundhedsudvalg

Den 27. oktober 2009 

Undertegnede anmoder hermed om foretræde for Folketingets 
Sundhedsudvalg.

Vi repræsenterer et netværk med ca. 75 kræftpatienter og pårørende, der 
mødes i Kræftens Bekæmpelses regi. 

Fælles for patienterne er, at de af det danske hospitalsvæsen er erklæret 
uhelbredeligt syge og kun har fået stillet udsigtsløse behandlingsmuligheder i 
udsigt. Fælles er desuden, at patienterne efterfølgende for egen regning har 
valgt at søge behandling på Frankfurt Universitetshospital. Her tilbydes der -
ligesom på flere andre større kræftcentre i udlandet - behandlingsmetoden, 
regional kemoterapi, der har vist sig meget gavnlig, og hvor mange har opnået 
at blive sygdomsfri - eller at kræften er gået i ro, sådan at man har kunnet
genoptage en normal livsførelse med f.eks. genoptagelse af arbejde.

Vi ønsker at orientere udvalget om hvordan vi som patienter oplever 
kræftbehandlingen på Frankfurt Universitetshospital sammenlignet med den 
kræftbehandling, vi har modtaget på danske kræftafdelinger.

Vi ønsker desuden at orientere Sundhedsudvalget om den behandling, vi har 
fået i det danske sundhedsvæsen op til valget af Universitetshospitalet i 
Frankfurt. Og vi vil orientere om, hvordan vi under behandlingen i Frankfurt 
og efterfølgende har oplevet samarbejdet med de forskellige danske 
kræftafdelinger.

Vi ønsker specielt at orientere udvalget om de oplevelser, vi har haft med
Sundhedsstyrelsen og Second Opinion Panelet, som skal godkende refusion af 
betalingen for behandlinger i udlandet. 

Vi ønsker at gøre rede for, hvordan man økonomisk er stillet i forhold til, at 
man har valgt at blive behandlet i udlandet. 

Vi vil desuden gøre rede for, hvordan vi samfundsøkonomisk ser på 
konsekvenserne af, at man lukker grænserne op for kræftbehandling i 
udlandet.
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Ved regional kemoterapi behandler man primært de syge organer med 
medikamenter, mens man ved almindelig systemisk kemoterapi behandler 
hele kroppen, dvs. både raske og syge organer. Regional kemoterapi anvendes 
i dag kun i et meget begrænset omfang i Danmark og kun på eksperimentalt 
plan i forbindelse med enkelte kræfttyper. Det generelle billede er derfor, at 
regional kemoterapi kun er til rådighed for de danske patienter, der selv har 
mulighed for at tage til udlandet og selv betale.
Et behandlingsforløb på Universitetshospitalet i Frankfurt koster typisk fra kr. 
50.000 til kr. 400.000 kr iflg. Kræftens Bekæmpelse. Gennemsnitligt kr. 
180.000.

Vi håber at udvalget vil modtage vores henvendelse om foretræde positivt. 
Fire af os er patienter, der er eller har været i behandling i Frankfurt, og to er 
nære pårørende til patienter.

Med venlig hilsen
på frankfurtpatienternes vegne   
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